Ouroeste, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições lega
is..............................

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto na contadoria da Prefeitura Municipal de 
Ouroeste, conforme Lei Municipal nº 1.224 de 03 de dezembro 
de 2015, um crédito adicional suplementar na importância de R$ 
310.000,00(trezentos e dez mil reais) destinado a suplementação 
das seguintes dotações orçamentárias vigente a saber:

01 – Poder Legislativo 
01.001 – Camara Municipal 
01.031002.0001 – Manutenção das Atividades Legislativas
3.3.90.39 – Outros Serv. Terc. Pessoa Juridica.........R$ 60.000,00

[...]

Notifico os Partidos Políticos, Sindicatos de Trabalhadores e En-
tidades Empresariais com sede neste Município, nos termos do ar-
tigo 2° da Lei n° 9.452 de 20/03/97, que foram recebidos pela Pre-
feitura Municipal de Fernandópolis os seguintes repasses: 1) R$ 
133.819,79 (Cento e trinta e três mil, oitocentos e dezenove reais e 
setenta e nove centavos) relativos ao SNA- Simples Nacional dis-
tribuído dia 22/06/2016; 2) R$ 36.969,10 (Trinta e seis mil, nove-
centos e sessenta e nove reais e dez centavos) relativos ao SNA- 
Simples Nacional distribuído dia 23/06/2016; 3) R$ 16.503,29 
(Dezesseis mil, quinhentos e três reais e vinte e nove centavos) rela-
tivos ao FNS- Programa de Assistência Farmacêutica Básica distri-
buída dia 21/06/2016. Fernandópolis, 23 de Junho de 2016. Maria 
Regina Aparecida Menis - Secretária Municipal da Fazenda.

Atenciosamente,
Maria Regina Aparecida Menis

[...]

FERNANDÓPOLIS, ESTADO DE SÃO PAULO, NO EXERCÍ-
CIO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS; . . .

D E C R E T A:
Artigo 1º - Fica aberto, junto ao Orçamento Anual do Municí-

pio de Fernandópolis, com fundamento na Lei nº 4.492, de 23 de 
junho de 2016, um crédito adicional suplementar, no valor de R$ 
19.399,96 (dezenove mil, trezentos e noventa e nove reais e noven-
ta e seis centavos), destinado à suplementação das dotações orça-
mentárias. 

Artigo 2º - A discriminação da despesa, o programa de trabalho 
de Governo e a categoria da despesa do crédito adicional suplemen-
tar estão constantes abaixo:

[...]

FERNANDÓPOLIS, ESTADO DE SÃO PAULO, NO EXERCÍ-
CIO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS; . . .

D E C R E T A:
Artigo 1º - Fica aberto, junto ao Orçamento Anual do Municí-

pio de Fernandópolis, com fundamento na Lei nº 4.493, de 23 de 
junho de 2016, um crédito adicional suplementar, no valor de R$ 
1.240.000,00 (um milhão duzentos e quarenta mil reais), destinado 
à suplementação das dotações orçamentárias abaixo discriminadas, 
consignadas no orçamento da despesa vigente para o corrente exer-
cício, a saber:
02 – PODER EXECUTIVO
02.06 - SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE
02.06.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

[...]

FERNANDÓPOLIS, ESTADO DE SÃO PAULO, NO EXERCÍ-
CIO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS; . . .

D E C R E T A:
Artigo 1º - Fica aberto, junto ao Orçamento Anual do Municí-

pio de Fernandópolis, com fundamento na Lei nº 4.494, de 23 de 
junho de 2016, um crédito adicional suplementar, no valor de R$ 
139.878,80 (cento e trinta e nove mil, oitocentos e setenta e oito re-
ais e oitenta centavos), destinado à suplementação das dotações or-
çamentárias abaixo discriminadas, consignadas no orçamento da 
despesa vigente para o corrente exercício, a saber:

02 – PODER EXECUTIVO	
02.14 – SECRETARIA MUNICIPAL DE DES. SUSTENTÁVEL